

The Odisha Gazette

EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 254, CUTTACK, TUESDAY, FEBRUARY 14, 2012/ MAGHA 25, 1933

ସମବାୟ ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

ତା 8 ଫେବୃଆରୀ, 2012

ଏସ୍. ଆର୍. ଓ. ନଂ. 39/2012— ଓଡ଼ିଶା କୃଷିଜାତ ଦ୍ରବ୍ୟ ବଜାର ଅଧିନିୟମ, 1956 (1957 ର ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ 3) ର ଧାରା 3 ର ଉପଧାରା (1) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗ କ୍ରମେ, ରାଜ୍ୟ ସରକାର ନିମ୍ନରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ଅନୁସୂଚୀ 'କ' ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ କୃଷିଜାତ ଦ୍ରବ୍ୟର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟକୁ ଅନୁସୂଚୀ 'ଖ' ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ରାଇରଙ୍ଗପୁର ବାଜାର ଅଞ୍ଚଳରେ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ କରିବା ପାଇଁ ତାଙ୍କର ଅଭିପ୍ରାୟ ଘୋଷଣାକରି ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ସମବାୟ ବିଭାଗର ଅଧିସୂଚନା ସଂଖ୍ୟା 2926/ ସମବାୟ., ତା 10 ମାର୍ଚ୍ଚ, 2010 ଜରିଆରେ ଓଡ଼ିଶା ଶେଜେଜ୍ରେ ପ୍ରକାଶ କରିଥିଲେ ଓ ସେହି ଅଭିପ୍ରାୟ ନେଇ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନାର ପ୍ରକାଶନ ତାରିଖ ଠାରୁ 30 ଦିନ କାଳାବଧି ମଧ୍ୟରେ ଆପତ୍ତି ଓ ପ୍ରସ୍ତାବମାନ ଆହ୍ୱାନ କରିଥିଲେ;

ଏବଂ ଯେହେତୁ ସେହି ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ କାଳାବଧି ମଧ୍ୟରେ ସେହି ଚିଠା ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ବା ପ୍ରସ୍ତାବ ମିଳିନାହିଁ ;

ଅତଏବ ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା 4 ର ଉପଧାରା (1) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗ କ୍ରମେ ଅନୁସୂଚୀ 'ଖ' ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଅଞ୍ଚଳ ଗୁଡ଼ିକୁ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଏତଦ୍ୱାରା ବଜାର ଅଞ୍ଚଳରୂପେ ଘୋଷଣା କରୁଅଛନ୍ତି, ଯାହାକି ଏହି ଅଧିନିୟମ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଉକ୍ତ ଅନୁସୂଚୀ 'କ' ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ହୋଇଥିବା କୃଷିଜାତ ଦ୍ରବ୍ୟ ଗୁଡ଼ିକ ବାବଦରେ ମୟୂରଭଞ୍ଜ ଜିଲ୍ଲାର ରାଇରଙ୍ଗପୁର ନିୟନ୍ତ୍ରିତ ବାଜାର କମିଟି ନାମରେ ଜ୍ଞାତ ହେବ ।

ଅନୁସୂଚୀ 'କ'

1. ତନ୍ତୁ ଜାତୀୟ : (i) ଝୋଟ
2. ଶସ୍ୟ ଓ ତାଲି ଜାତୀୟ : (i) ବିରି (ii) ମୁଗ (iii) କୋଳଥ (iv) ମସୁର (v) ଖେସାରି (vi) ଝୁଡ଼ଙ୍ଗ
3. ଚୈଳବୀଜ ଜାତୀୟ : (i) ରାଶି (ଡିଲ) (ii) ସୋରିଷ (iii) ମହୁଲ ମଞ୍ଜି (iv) ଶାଳ ମଞ୍ଜି, (v) ଗୁଞ୍ଜ (vi) କୁସୁମ ମଞ୍ଜି ଇତ୍ୟାଦି

4. ଗୁଡ଼ ଓ ଆଖୁ ଜାତୀୟ : (i) ଆଖୁ (ii) ଗୁଡ଼ (iii) ଖଣ୍ଡସାରୀ
5. ଫଳ ଜାତୀୟ : (i) ଆମ୍ବ (ii) ପିଞ୍ଜୁଳି (iii) ଅମୃତଭଣ୍ଡା (iv) ତେନ୍ତୁଳି (v) ଲେମ୍ବୁ
(vi) କମଳା (vii) ପଣସ
6. ପନିପରିବା ଜାତୀୟ : (i) ମାଟିଆଳୁ (ii) ଜହ୍ନି (iii) ଭଲକୋବି (iv) କଞ୍ଚା କଦଳୀ
(v) ଶାଗ
7. ପଶୁ ଜାତୀୟ : (i) ଛେଳି (ii) ଘୁଷୁରି (iii) ଗୋରୁଗାଈ (iv) କୁକୁଡ଼ା
8. ମସଲା ମସଲି : (i) ହଳଦୀ (ii) ରସୁଣ (iii) ପିଆଜ (iv) ଲଙ୍କା (v) କାଜୁ ବାଦାମ
(vi) ଅଦା ଇତ୍ୟାଦି
9. ଘାସ, ପୁଶୁଦାନା, ଜଙ୍ଗଲ ଜାତ ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବିବିଧ ଦ୍ରବ୍ୟ ଜାତୀୟ : (i) ଘାସ ଓ ପଶୁଦାନା (ii) ଶାଳପତ୍ର (iii) କେନ୍ଦୁପତ୍ର (iv) ଅଁଳା
(v) ବାହାଡ଼ା (vi) ଭାଲିଆ (vii) ଲାଖ (viii) ଝୁଣା (ix) ମହୁ

ଅନୁସୂଚୀ 'ଖ'

ମୟୂରଭଞ୍ଜ ଜିଲ୍ଲାର ବାମନଘାଟୀ ସର୍ବତ୍ତ୍ୱିଜନ ନିମ୍ନଲିଖିତ ସାତଗୋଟି ବ୍ଲକ୍ ଯଥା ରାଇରଙ୍ଗପୁର, ଜାମଡ଼ା, ବହଳଦା, କୁସୁମି, ଡିରିଙ୍ଗି, ବିଶୋଇ ଓ ବିଜିଟଲା ଏବଂ ରାଇରଙ୍ଗପୁର ବିଜ୍ଞାପିତ ଅଞ୍ଚଳ ପରିଷଦ କୁ ନେଇ ଗଠିତ ।

[ସଂଖ୍ୟା 1150-Agm-N-01/12/ ସମବାୟ]

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

ସୂର୍ଯ୍ୟ କୁମାର ମିଶ୍ର

ଉପ ଶାସନ ସଚିବ

CO-OPERATION DEPARTMENT**NOTIFICATION**

The 8th February, 2012

S.R.O. No. 40/2012— Whereas, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 3 of the Orissa Agricultural Produce Markets Act, 1956 (Orissa Act 3 of 1957), the State Government had declared their intention of regulating the purchase and sale of Agricultural produces specified in Schedule "A" in the area specified in Schedule "B" given below in the Market area of Rairangpur Regulated Market Committee in the notification of the Government of Odisha in the Co-operation Department No.2922/Co-op., dated the 10th March, 2010 inviting objection and suggestion in respect of the said draft within a period of 30 days from the date of publication of the said notification in the *Odisha Gazette*.

And, Whereas, no objection or suggestion in respect of the said draft has been received within the period so specified.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4 of the said Act, the State Government, do hereby declare the areas specified in Schedule "B" to be the market area which is to be known as Rairangpur Regulated Market Committee in the district of Mayurbhanj for the purposes of this Act in respect of the Agricultural Produces specified in the said Schedule "A".

Schedule 'A'

1.	Fibers	(i) Jute
2.	Cereal & Pulses	(i) Black gram, (ii) Green gram, (iii) Horse gram, (iv) Bengal gram, (v) Khasari, (vi) Jhudanga
3.	Oilseeds	(i) Nigerseed, (ii) Mustard, (iii) Mahua seed, (iv) Sal seed, (v) Gunja, (vi) Kusum seed, etc
4.	Gur & Sugarcane	(i) Sugarcane, (ii) Molass, (iii) Khandsari
5.	Fruits	(i) Mango, (ii) Guava (Pijuli), (iii) Papaya, (iv) Tamarind, (v) Lemon, (vi) Orange, (vii) Jackfruit
6.	Vegetable	(i) Matialu, (ii) Janhi, (iii) Ulkobi, (iv) Green banana, (v) Saga
7.	Animal husbandry	(i) Goat, (ii) Pig, (iii) Cattle, (iv) Poultry
8.	Spices	(i) Turmeric, (ii) Garlic, (iii) Onion, (iv) Chilly, (v) Cashew nuts, (vi) Ginger, etc.
9.	Grass fodders, Forest and other misc.	(i) Grass and fodders, (ii) Sal leaves, (iii) Kendu leaves, (iv) Amla, (v) Bahada, (vi) Marking nut, (vii) Lac, (viii) Resin (Jhuna), (ix) Honey

Schedule 'B'

The entire Bamanghati sub-division of Mayurbhanj District consisting of seven Blocks, i.e. Rairangpur, Jamda, Bahalda, Kusumi, Tiring, Bisoi, Bijitala and Rairangpur NAC.

[No. 1154-Agm-N-01/2012/Co-op.]

By Order of the Governor

SURYA KUMAR MISRA
Deputy Secretary to Government